
UCHWAŁA NR VI/65/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian budżetu na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 389 358,00 zł z tego:

1) Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 68 529,00 zł;

2) Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 320 829,00 zł.

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 440 510,00 zł oraz dokonuje się przeniesień wydatków 
między działami.

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2.

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 4.

4. Zmienia się dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy na zadania realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów Publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5.

5. Zmienia się dochody i wydatki z tytułu korzystania ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 2. Ustala się przychody budżetu (Załącznik Nr 3) w kwocie 5 664 449,00 zł.

§ 3. 1. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2019 rok zamyka się kwotami:

1) Po stronie dochodów 19 161 437,65 zł, w tym:

- dochody bieżące 18 712 768,65 zł,

- dochody majątkowe 448 669,00 zł;

2) Po stronie wydatków kwotą 18 925 886,65 zł, w tym:

- wydatki bieżące 17 314 645,65 zł,

- wydatki majątkowe 1 611 241,00 zł.

3) Wynik finansowy budżetu nadwyżka ulega zmianie i wynosi 235 551,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana  planu dochodów budżetowych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 0,00 320 073,00 320 073,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 320 073,00 320 073,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 320 073,00 320 073,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 197 980,00 6 289,00 204 269,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 197 980,00 6 289,00 204 269,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 5 533,00 5 533,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 
własności

0,00 756,00 756,00

750 Administracja publiczna 32 627,21 3 837,00 36 464,21
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 200,00 3 837,00 12 037,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 837,00 3 837,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

8 101 051,00 27 414,00 8 128 465,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 236 941,00 8 000,00 4 244 941,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 000,00 8 000,00 9 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 416 384,00 19 414,00 435 798,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 75 572,00 16 327,00 91 899,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

26 812,00 3 087,00 29 899,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 909 835,00 24 000,00 1 933 835,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00
90095 Pozostała działalność 0,00 9 000,00 9 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 9 000,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 922,00 8 922,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 000,00 922,00 8 922,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 922,00 922,00

926 Kultura fizyczna 55 740,00 6 823,00 62 563,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00 6 823,00 8 323,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 6 823,00 6 823,00

Razem: 18 772 079,65 389 358,00 19 161 437,65

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana w planie wydatków budżetowych na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 800 528,00 392 183,00 1 192 711,00
60016 Drogi publiczne gminne 779 528,00 392 183,00 1 171 711,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 594 704,00 392 183,00 986 887,00
750 Administracja publiczna 2 765 654,21 8 000,00 2 773 654,21

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 037 505,00 8 000,00 2 045 505,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 8 000,00 12 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 180 393,00 15 000,00 195 393,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 108 293,00 15 000,00 123 293,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

851 Ochrona zdrowia 75 572,00 16 327,00 91 899,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 74 572,00 16 327,00 90 899,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 273,00 2 385,00 5 658,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 447,00 13 942,00 50 389,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 416 820,00 9 000,00 1 425 820,00

90095 Pozostała działalność 86 972,00 9 000,00 95 972,00
4300 Zakup usług pozostałych 58 347,00 9 000,00 67 347,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 269 330,00 10 000,00 279 330,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 158 421,00 6 900,00 165 321,00

4260 Zakup energii 73 100,00 6 900,00 80 000,00
92195 Pozostała działalność 26 900,00 3 100,00 30 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

6 900,00 3 100,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 310 836,00 -10 000,00 300 836,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 117 420,00 -10 000,00 107 420,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

60 000,00 -10 000,00 50 000,00

Razem: 18 485 376,65 440 510,00 18 925 886,65

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana przychodów budżetu na 2019 rok

Przychody

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 313 297,00 51 152,00 364 449,00

Razem 5 613 297,00 51 152,00 5 664 449,00

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 615 704,00 392 183,00 1 007 887,00

60016 Drogi publiczne gminne 594 704,00 392 183,00 986 887,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 594 704,00 392 183,00 986 887,00

Przebudowa drogi gminnej prowadzącej na cmentarz 
i zjazd z drogi powiatowej  w Gorawinie 267 964,00 392 183,00 660 147,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 15 000,00 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 15 000,00 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Zakup motopompy dla OSP Drozdowo 0,00 15 000,00 15 000,00

Razem 1 204 058,00 407 183,00 1 611 241,00

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana dotacji celowych udzielonych w 2019 r. na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Plan
dotychczasowy Zmiana Plan po

zmianach
1 2 3 4 5 6 7

1 921 92109 Edukacja historyczna w Gminie 
Rymań 10 000,00 10 000,00

2 926 92605

Upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu poprzez udział w zawodach 
i imprezach sportowych, a także 
szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych 
w różnych dyscyplinach sportowych

60 000,00 - 10 000,00 50 000,00

Ogółem 60 000,00 0,00 60 000,00

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/65/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zmiana planu dochodów i wydatków  z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska w 2019 r.

DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą zmiana Po zmianie

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

90019
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

OGÓŁEM 1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Przed 

zmianą zmiana Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 000,00 15 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00 15 000,00

OGÓŁEM 1 521 935,00 15 000,00 1 536 935,00

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok z dnia 26 czerwca 2019 roku obejmuje zmianę
dochodów, wydatków, zmianę wydatków na zadania inwestycyjne oraz zmianę przychodów budżetu

Dochody

Zmiany planu dochodów obejmują dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody bieżące zwiększono o kwotę
68 529,00 zł, a dochody majątkowe o kwotę 320829,00 zł.

Dochody bieżące:

- w dziale 700 rozdziale 70095 wprowadzono do planu kwotę 5 533 zł otrzymana z tytułu służebności przesyłu

- w dziale 750, rozdziale 75023 wprowadzono do planu kwotę 3 837 zł z tytułu zwrotu podatku VAT naliczonego

- w dziale 756, rozdziale 85615 zwiększono dochody o 8 000 zł z tytułu odsetek za nieterminowe wpłaty
podatków – wpływy wyższe od zakładanych, w rozdziale 75618 zwiększono dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych w kwocie 16 327,00 zł oraz z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w kwocie 3 087,00 zł-
wpływy wyższe od pierwotnie planowanych

- w dziale 900, rozdziale 90019 zwiększono dochody o 15 000 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska,

- w rozdziale 90095 wprowadzono do planu kwotę 9 000 zł przyznane z WFOŚiGW w Koszalinie na usuwanie
„Barszczu Sosnowskiego”

- w dziale 921, rozdziale 92109  zaplanowano wpływy w kwocie 922 zł z tytułu przyznanego odszkodowania za
zniszczone mienie

- w dziale 921, rozdziale 92605 wprowadzono do planu kwotę 6 823 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji
z roku ubiegłego.

Dochody majątkowe:

Dochody majątkowe zwiększono o 320 829 zł z tytułu przyznania dotacji na inwestycje drogowe w kwocie
320 073 zł i opłaty z tytułu przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie 756 zł

Wydatki

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 440 510,00 zł z tego wydatki bieżące zwiększono o kwotę
33 327,00 zł., wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 407183,00 zł.

Wydatki bieżące:

W rozdziale 75023 zwiększono wydatki o kwotę 8 000 zł z przeznaczeniem na koszty komornicze ponoszone
w związku z prowadzonymi postępowaniami egzekucyjnymi

W rozdziale 85154 zwiększono wydatki na realizację Gminnego programu rozwiązywania problemów
alkoholowych o kwotę 16 327,00 zł –

wydatki w tym rozdziale przeznaczono na remont drogi w Starninie

W rozdziale 90095 zwiększono wydatki o kwotę 9 000 zł z przeznaczeniem na usuwanie „Barszczu
Sosnowskiego”.

w dziale 921 i 926 dokonano przeniesienia wydatków w  kwocie 10 000 zł.

Wydatki majątkowe

W wydatkach majątkowych dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 407 183,00 zł, z przeznaczeniem na
przebudowę drogi gminnej do cmentarza w Gorawinie oraz zakup motopompy dla OSP Drozdowo . Szczegółowo
zadanie inwestycyjne przedstawia załącznik nr 4

Przychody budżetu

Przychody budżetu zwiększono o kwotę 51 152,00 zł. Przychody stanowią wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: EAD2AFEE-1D23-4E80-A6F7-8B480F60AF97. Podpisany Strona 1




